[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕСТАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2025
	№
	52

с. Шестаково
	О проведении праздника,
посвящённого 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях сохранения из поколения в поколение исторической памяти о Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., подвиге советского народа, и формирование чувства гордости за защитников Родины и тружеников тыла, администрация Шестаковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести праздничные мероприятия, посвященные 80-летию Великой Победе в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг. 09.05.2025г. с 11:00 до 12:30 в с. Шестаково Шестаковского сельского поселения Слободского района Кировской области (с. Шестаково ул. Советская д. 3- площадь, у памятника Павшим Воинам). Количество участников от 50 до 70 человек. План мероприятий, согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение о проведении праздничных мероприятий, посвященных 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно Приложению № 2.
3. Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 80-летию Великой Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., согласно Приложению № 3.

4. Начальнику МО МВД России «Слободской» полковнику полиции Кузьминых А.А. (по согласованию) оказать содействие принятым мерам безопасности по охране общественного порядка на мероприятии.

5. Охрану общественного порядка с привлечением трех сотрудников ДНД (МО Шестаковское сельское поселение) берем на себя. Ответственным за проведение мероприятий назначить главу Шестаковского сельского поселения Гребёнкина Ивана Александровича (тел. 89539467610).
6. Контроль  за исполнением постановления возлагаю на себя.

	Глава администрации
Шестаковского сельского поселения
	И.А.Гребёнкин

Приложение № 1
МКУ «Дом культуры с.Шестаково»

План мероприятий, посвященных 80-летию Великой  Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Наименование мероприятия Дата и время
	Место проведения мероприятия
	Организаторы, ФИО, должность, контактный телефон
	Участники (предполагаемая численность)

	Акция «Георгиевская Ленточка»

26.04.-09.05.2025
	Село Шестаково
	МКУ «Дом культуры с.Шестаково»

Директор

Стрелкова О.А.

Р.тел.8(83362) 5-11-69
	50

	Выставка детских работ по ДПИ и ИЗО  «Победный день календаря»

02.05.-09.05.2025
	МКУ «Дом культуры с.Шестаково», с.Шестаково, ул. Советская 29

	МКУ «Дом культуры

Луппова О.Н.

Художественный руководитель

Р тел.8(83362) 5-11-69
	25

	Всероссийская Акция «Бессмертный полк»
09.05.2025

10.00 -12.00
	Село Шестаково, ул. Советская 3

Памятник Погибшим Воинам

	МКУ «Дом культуры с.Шестаково»

Луппова О.Н.

Художественный руководитель
Р.тел.8(83362) 5-11-69

	Торжественные мероприятия, посвященные  80-летию Великой  Победы «Славе - не меркнуть. Традициям – жить!»

09.05.2025  11.00
	Село Шестаково, ул. Советская 3

У Памятника Погибшим Воинам

	Администрация Шестаковского сельского поселения,

МКУ «Дом культуры с.Шестаково»,

Совет ветеранов ПВО

СБФ им. Батуева,

МКОУ СОШ с.Шестаково

	50

	Концертная программа «О героях былых времён»
	Село Шестаково, ул. Советская 3

У Памятника Погибшим Воинам

	МКУ «Дом культуры с.Шестаково»
Директор

Стрелкова О.А.

Р.тел.8(83362) 5-11-69

	50

	Акция «Солдатская каша»
	Село Шестаково, ул. Советская 3

	МКУ «Дом культуры с.Шестаково»
Директор

Стрелкова О.А.

Р.тел.8(83362) 5-11-69
Совет ветеранов ПВО

Костылева Н.И.

	50

	Высадка деревьев (яблонь) у администрации Шестаковского с/п   с 07.05.2025-09.05.2025

	село Лекма

	Торжественные мероприятия, посвященные  80-летию Великой  Победы «Славе - не меркнуть. Традициям – жить!»

09.05.2025  9.00
	село Лекма, ул. Профсоюзная
	Филиал РЦКД
	50

МКУ «Слободская ЦБС»

Шестаковская СБФ имени А. П. Батуева

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

 празднования 80-летия со Дня Победы в Великой отечественной войне

	Форма и название мероприятия
	Дата
	Ответственный

	Читательское назначение

	Час громкого чтения «Низкий поклон — павшим! Низкий поклон — выжившим и рассказавшим!» (в рамках акции «Читаем детям о войне»)
	07.05.25
	Библиотекарь

Филиппова Е. А.
	Школьники, взрослые 6+

	Экскурсия в «Комнату памяти и славы»
	07.05.25
	Сотрудники библиотеки
	Школьники, взрослые

	Репортаж из прошлого «Память»
	09.05.25
	Сотрудники библиотеки
	Население поселения 6+

	Акция «Бессмертный полк»
	09.05.25
	Сотрудники библиотеки
	Население поселения 6+

	Акция «Георгиевская ленточка»
	01 — 09.05.25
	Сотрудники библиотеки
	Население поселения 12+

	Акция «Окна Победы»
	Май — июнь
	Сотрудники библиотеки
	Население поселения 0+

Приложение № 2

Согласовано:                                                   Утверждено:

Глава администрации                                  Директор МКУ

Шестаковского с/поселения                       «Дом культуры  с.Шестаково»

________ Гребёнкин И.А..                             _______ Стрелкова О.А.

Положение о проведении праздничных мероприятий,

посвящённых 80-летию  Великой  Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

ЦЕЛЬ:

Сохранение из поколения в поколение исторической памяти о Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг., подвиге советского народа, и формирование чувства гордости за защитников Родины и тружеников тыла.

ЗАДАЧИ:

-  патриотическое воспитание в детской и молодежной среде;

-  привлечение внимания молодежи к ветеранам войны и труженикам тыла;

- вовлечение жителей, общественных, коммерческих организаций, государственных и муниципальных структур к подготовке, совместному проведению патриотических и памятно-мемориальных мероприятий, посвященных 80-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.;

- сохранение памяти о народном подвиге в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. и формирование чувства гордости за свою страну;

- увековечивание подвига участников Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в борьбе с фашизмом;

-  формирование преемственности поколений;

- укрепление межнациональных отношений и взаимообогащение национальных культур населения;

- противодействие попыткам фальсификации событий Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

 ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ

Администрация Шестаковского сельского поселения и МКУ «Дом культуры с.Шестаково» выполняют все необходимые исполнительно- организаторские функции и несут ответственность за организацию и проведение мероприятий, координируют работу по согласованию с заинтересованными сторонами.

МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ

 Праздничные мероприятия проводится по адресу:

 площадь с. Шестаково, ул. Советская, д.3, у памятника Павшим Воинам

Дата проведения – 9 Мая 2025 г.

УЧАСТНИКИ

В торжественном мероприятии принимают участие трудовые коллективы всех учреждений и организаций, труженики тыла, жители села и все желающие, проживающие за его пределами.

ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЙ

 Начало: в 11.00

- Открытие торжественной части, посвященной 80-летию Великой Победы «Славе - не меркнуть. Традициям – жить!»;

- Поздравления руководящих лиц и представителей общественных организаций;

- возложение венков, корзин с цветами, живых цветов к памятнику павшим воинам;

11.30 - закрытие торжественной части

11.35 - Праздничный концерт «О Героях былых времён»

12.30 - «Солдатская каша» для всех присутствующих.

В заключение мероприятия звучит музыка военных лет.

Приложение № 3
	СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ:

	ГРЕБЁНКИН Иван Александрович

	Глава администрации  Шестаковского сельского поселения

	ВАЛЕНТУКОВИЧУС Андрей Ивинариевич

	заместитель главы администрации  Шестаковского сельского поселения

	СТРЕЛКОВА

Ольга Александровна

	директор МКУ «Дом культуры с. Шестаково»

	ЛУППОВА Оксана Николаевна
	Художественный руководитель МКУ «Дом культуры с. Шестаково»